

نخستین ضربه جهانی واجا به شبکه جاسوسی آمریکا؛

# ضرب شست سایبری

مقامات قضایی و امنیتی ایران از اشکال متفاوت و متنوع جاسوسی و نفوذ در لایه‌های مختلف کشور خبر می‌دهند. ماه گذشته سخنگوی قوه قضائیه خبر از محکومیت یک دختر به ۱۰ سال حبس داد و گفت که این فرد جذب میز ایران در شورای فرهنگی انگلیس موسوم به بریتیش کانسل شده بوده و بعد از آموزش‌های لازم، مکرر با نام‌های مستعار به ایران رفت و آمد می‌کرد و به دنبال عملیاتی کردن نفوذ و شبیخون فرهنگی بوده است. اما در میان این جاسوسان مهمترین آنها از دید مقامات اطلاعاتی جاسوسان سایبری اند که مدیر کل ضد جاسوسی وزارت اطلاعات دیروز خبر دستگیری برخی از آنها و بزرگترین ضربه به شبکه جاسوسی آمریکا را اعلام کرد.



دیروز دهمین اجلاس بین‌المللی نمایندگان عالی‌امور امنیتی کشورها در شهر «وفا» مرکز باشقرستان روسیه برگزار شد که علی‌شمخانی دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان نیز میهمان آن بود. او یک روز پیش از سفرش به روسیه، خبر داده بود که یک شبکه گسترده عملیات سایبری تهاجمی علیه ایران کشف شده که به زودی مستندات آن از طریق وزارت اطلاعات منتشر می‌شود. دیروز که او در روسیه به سر می‌برد، مدیر کل ضد جاسوسی وزارت اطلاعات گزارشی از این کشف بزرگ ارائه کرد. این مقام اطلاعاتی از ضربه بی‌سابقه اطلاعاتی ایران به شبکه جاسوسی آمریکا خبر و توضیح داد: ضربه اطلاعاتی همه‌جانبه ایران به جاسوس‌های حرفه‌ای و شبکه‌های آمریکا در حالی صورت گرفته که این افراد با یکدیگر در ارتباط بوده و به صورت مجزا فعالیت می‌کردند. فعالان این حوزه به نوعی از قوی‌ترین منابع سازمان CIA محسوب

می‌شدند که نیت خائنانه و خدماتشان آنها را در این سازمان سرآمد کرده بود. وی با تأکید بر اینکه اقدامات این نهاد تنها معطوف به داخل نبوده و بعد جهانی دارد، یادآور شد: مادر این میان متحندان اطلاعاتی داریم که یافته‌های خود را با آنها در میان می‌گذاریم. بنابراین ضریب موفقیت ما محدود به جغرافیای ایران نمی‌شود؛ در همین راستا زمانی که این شبکه‌ها شناسایی شدند توانستیم از اقدامات حرفه‌ای پیشگیری کنیم. **جاسوسان به دستگاه قضایی تحویل شدند** این مقام اطلاعاتی تصریح کرد: بیشترین فضای که آمریکا از آن علیه کشورمان استفاده می‌کند، فضای سایبری است. به شکلی که آمریکا با همکاری و توضیح حملات سایبری از فضای سایبر علاوه بر حملات سایبری از فضای سایبر برای برقراری ارتباط با جاسوسان خود در سراسر جهان استفاده می‌کنند. این مقام ارشد اطلاعاتی ادامه داد: آنان با استفاده از سیستم‌های امن ارتباطی در فضای سایبر از این بستر به

سود خود استفاده می‌کنند. وی با بیان اینکه ما موفق شدیم به سیستم امن آمریکایی‌ها برای جاسوسی در فضای سایبر نفوذ پیدا کنیم، اظهار کرد: از آنجا که آنان برای برقراری ارتباط امن با جاسوسانشان در دنیا از پوشش سایت‌ها استفاده می‌کردند - به شکلی که ساینی که در ظاهر مربوط به حوزه بهداشت، ورزش و تفریح بود با پسوردی به سیستم امن ارتباطی آنان راه پیدا می‌کرد - ما توانستیم جاسوس‌ها را از طریق نفوذ به این فضای شناسایی کنیم. مدیر کل ضد جاسوسی وزارت اطلاعات تأکید کرد: شناسایی این جاسوسان تنها محدود به ایران نبود هر چند که سایت‌های فارسی نیز در میان این قبیل سایت‌ها وجود داشت اما موضوع شناسایی ما به حوزه جهانی نیز گسترده شده و سایت‌هایی در سطح جهانی شناسایی شده‌اند. وی با بیان اینکه تقریباً به تعداد هر یک از منابع اطلاعاتی آنها یک سایت

و اطلاعات به دست آمده را در همکاری با دیگر سرویس‌های اطلاعاتی در اختیار متحندان اطلاعاتی خود قرار دادیم. در برخی موارد شناسایی این جاسوس‌ها منجر به برخورد قضایی و اعدام آنها شد. **فراخوان سپاه برای انتقال مأموران به نقاط امن** انطور که این مقام اطلاعاتی گفت این اقدام منابع آمریکادر کل دنیا را به خطر انداخته است. او توضیح داد: مأموران CIA به این نتیجه رسیدند که اگر ریسک کنند جان همه جاسوس‌هایشان به خطر می‌افتد برای همین سعی کردند فراخوان جهانی بدهند تا افرادی که در نقاط مختلف برایشان جاسوسی می‌کردند از کشورهایشان خارج و به نقاط امن منتقل شوند. وی با اشاره به اینکه جاسوس‌های آنها در کشورهای اروپایی، آفریقایی، عربی، آسیایی و ایران حضور داشتند و بسیاری از آنها توسط نهادهای اطلاعاتی ایران در این شبکه جاسوسی سایبری شناسایی شدند، گفت: حوزه‌های فعالیتی این جاسوس‌ها عمدتاً حوزه‌های صنعتی، نظامی، هسته‌ای، سایبری، اقتصادی و زیرساختی بوده است که این عده تلاش کردند در این بخش‌ها نفوذ داشته باشند.

**بزرگترین شکست اطلاعاتی بعد از ۱۱ سپتامبر** مدیر کل ضد جاسوسی وزارت اطلاعات تأکید کرد: در پی لو رفتن سیستم ارتباطات پنهان مرتبط با آمریکا، مقام‌های CIA اعلام کردند که ایران کاری کرد که ما منابع خود در دنیا را از دست بدهیم. آنها این اتفاق را فاجعه‌بار، شکست اطلاعاتی شرم‌آور، مخرب و نوعی از هم‌گسیختگی و فروپاشی جهانی خواندند تا جایی که یک افسر اطلاعاتی آمریکا اعتراف می‌کند که این شکست بعد از ۱۱ سپتامبر بزرگترین شکست اطلاعاتی آمریکا بوده است. وی با بیان اینکه این عملیات‌های بی‌سابقه در پی صد هلیکوپتر دلا با آمریکایی‌ها خسارت وارد کرده است، گفت: این اولین بار است که در دنیا شبکه جهانی جاسوسی در بستر سایبر با همکاری متحندان اطلاعاتی شناسایی می‌شود. **فیلم اعترافات جاسوسان منتشر می‌شود** این مقام اطلاعاتی با اشاره به اینکه

**در این میان افرادی در داخل شناسایی شدند که با اهداف خائنانه چنین اقداماتی را انجام می‌دادند در همین راستا برخی از این جاسوس‌ها را به دستگاه قضایی معرفی و تحویل دادیم و از برخی مهره‌ها به عنوان فرصت‌شناسایی سایر اقدامات بهره‌برداری کردیم**

در آینده نزدیک جزئیات جدیدترین ضربه اطلاع‌رسانی خواهد شد، عنوان کرد: تعدادی از افراد شناسایی شده به عنوان متهم به مراجع قضایی معرفی شدند و مستنداتی از مأموران CIA در اختیار داریم که در آینده نزدیک به همراه فیلم برخی اعترافات از جاسوسان شناسایی شده منتشر خواهد شد. هفته گذشته «جان بولتون»، مشاور جنگ طلب امنیت ملی آمریکا در کنفرانس خبری تأیید کرد که «آمریکادر حال انجام عملیات سایبری تهاجمی خارجی است تا به روسیه و دیگران نشان دهد که آنها بهای مداخله‌های خود در امور آمریکا را خواهند پرداخت.»

پنج روز بعد «نیویورک تایمز» به نقل از مقام‌های کنونی و سابق دولت آمریکا گزارش داد: «ایالات متحده در حال شدت بخشیدن به تهاجم‌های دیجیتال علیه شبکه برق روسیه است، اقدامی که هشدار می‌دهد به ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور روسیه است.» پیش از این آمریکا و متحدانش بارها مدعی شده‌اند که روسیه در حال انجام عملیات سایبری تهاجمی علیه دیگر کشورهاست و مسکو هر بار بار در این اتهامات خواستار همکاری بین‌المللی در زمینه امنیت سایبری است. از مدت‌ها پیش جنگ سایبری میان ایران و آمریکا بالا گرفته و مقامات اطلاعاتی آمریکا با اعلان کرده‌اند که در جریان این جنگ شکست‌های سنگینی را متحمل شده‌اند؛ با این حال به نظر می‌رسد هر چه رویارویی میان ایران و آمریکا شدت می‌گیرد، جنگ سایبری آنها نیز ابعاد تازه‌ای پیدا می‌کند.

## روی موج کوتاه

### توافقات مهم ایران و روسیه در اصفهان

به گزارش تسنیم رضا اردکانیان، وزیر نیرو در اختتامیه پنزدهمین اجلاس کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی و تجاری جمهوری اسلامی ایران و فدراسیون روسیه گفت: ابتدا هفت سند همکاری در چارچوب این اجلاس برنامه‌ریزی شده بود اما با علاقه‌ای که نشان داده شد و سطح وسیع شرکت کنندگان از فدراسیون روسیه و ایران، امروز ۱۲ سند همکاری را به امضای رسانیم که از جمله آن تفاهمنامه‌ای برای بهینه‌سازی نیروگاه رامین اهواز و یادداشت تفاهم همکاری در زمینه‌های مختلف مربوط به انرژی الکتروسیسته است. در زمینه مربوط به انرژی نیز اجرای توافقات مربوط به واحدهای ۲ و ۳ نیروگاه اتمی بوشهر مورد تأکید قرار گرفت و کار به نوجومناسی در حال پیشرفت است.

جهانگیری:

### امنیت عربستان و امارات را هم ایران تأمین می‌کند

اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس‌جمهوری با بیان اینکه امنیت منطقه ایران حفظ کرده است، گفت: ایران دو روز خودش را از خلیج فارس کنار کشید حلالی می‌گویند ایران بوده که کشتی‌ها را زده. ایران تا الان بوده حفاظت امنیت کرده و کسی جرأت نمی‌کرد در خلیج فارس و دریای عمان یا آب‌های بین‌المللی دست به چنین کارهایی بزند. فکر می‌کنند امنیت منطقه توسط عربستان، امارات، بحرین تأمین می‌شود در حالی که امنیت خود این کشورها را هم ایران حفظ می‌کند.

### طالبان در ایران

یک منبع آگاه از حضور گروهی از طالبان در ایران خبر داد. به گزارش ایلنا به نقل از اسپوتنیک، یک منبع آگاه که درخواست نامش منتشر شود خبر داد که گروهی از طالبان وارد ایران شده است. این منبع آگاه در ادامه گفت: من تنهایی توانم این موضوع را تأیید کنم که این گروه در ایران است و جزئیات بیشتری را نمی‌توانم ارائه دهم. وی افزود: این گروه می‌خواهد به کشورهای همسایه اطمینان دهد که افغانستان پس از توافق با آمریکا تهدیدی برای کشورهای منطقه نیست.

### دلجویی سید حسن خمینی از خانواده شیر محمدعلی

مدیرعامل بنیاد باران از تماس تلفنی سید حسن خمینی با خانواده علیرضا شیرمحمدعلی زندانی سیاسی کشته شده در زندان فشافویه خبر داد. جواد امام در صفحه توییتری خود نوشت: در پی قتل فجیع مرحوم علیرضا شیرمحمدعلی در زندان فشافویه به دست زندانیان مجرم حاج سید حسن خمینی یادگار گرامی حضرت امام (ره) در تماسی با خانواده آن مرحوم ضمن ابراز تأسف و همدردی، اعلام داشته ایشان هم برای رسیدگی به دادخواهی صورت گرفته از طریق مسئولین مربوطه پیگیری خواهند شد. علیرضا شیرمحمدعلی زندانی سیاسی ۲۱ ساله‌ای بود که در زندان فشافویه به دست زندانیان عمومی با ضربات چاقو به قتل رسید.

### پیشگیری از تنش‌های احتمالی انتخابات

جمال عرف، رئیس‌سنتاد انتخابات کشور در نشست خبری دیروز خود گفت: ستاد امنیت انتخابات هم تشکیل شده است. امیدوارم کسانی که وارد انتخابات می‌شوند، قاعده آنها این نباشد که اگر من انتخاب نشدم همه چیز غلط است. مادر برخی مناطق در گذشته درگیری‌هایی داشته‌ایم و حتی کشته‌ها داشته‌ایم که هر چند این موارد کم بوده اما لازم است توجیهاتی در این مناطق انجام دهیم تا انتخابات در یک فضای آرام برگزار شود. به هر حال به خاطر حساسیت‌های قومی در برخی مناطق احتمال تنش وجود دارد که برای جلوگیری از آن در حال پیش‌بینی‌های لازم هستیم.

### احضار وزیر به خاطر قتل یک زندانی سیاسی

وزیر دادگستری برای توضیح درباره کشته شدن علیرضا شیرعلی محمدبه مجلس فرخوانده شد. به گزارش خبرآنلاین، به دنبال به قتل رسیدن علیرضا شیرمحمدعلی در زندان فشافویه علی‌مطهری و الیاس حضرتی نمایندگان مردم تهران طرح سوال از وزیر دادگستری را کلید زدند. در این نامه عدم تفکیک متهمان مورد سوال قرار گرفته است و همچنین اطلاع امنیتی بودن به متهمان سیاسی برای سخت‌گیری به آنها یکی دیگر از محور سوالات است.

خودشان نگاه دارند و از دایره این کمیسیون ۳ نفره خارج نشود.» آیت‌الله محسن حیدری نماینده مردم استان خوزستان در مجلس خبرگان رهبری، در این باره به ایرنا پلاس گفت: وظیفه کمیسیون ویژه شناسایی افرادی است که در معرض شرایط محرومانه است و با توجه به تجربه ناموفقی هم که در گذشته از مسئله اعلام قائم مقام رهبری به وجود آمده، تصمیم گرفته شده در کمیسیون ویژه‌ای که وجود دارد، فقط ۳ نفر این آسامی را نزنند



این نماینده پیشین مجلس شورای اسلامی ادامه داد: آبروی نظام در چشم پوشی از خطا و خیانت نیست. آبروی نظام در مواجهه صحیح با خیانت است. از مقام معظم رهبری درخواست دارم به این اسناد و مدارک محان نظر داشته باشند و گروهی بی‌طرف، منصف و مقبول جامعه را مأمور رسیدگی به این مسئله مسئول کنند تا انشاءالله جبران مافات شود.

## فقط رهبری می‌تواند از لیست کمیسیون ویژه اطلاع داشته باشد

تحقیق تعبیر می‌شود؛ کمیسیون ویژه‌ای است و وظیفه‌اش این است که تمام کسانی که در معرض واجدیت شرایط رهبری باشند را شناسایی کند و لیستی از آنها تهیه کند. چون مسئله صدرصد کمیسیون ویژه هستند از آن اطلاع دارند. او در پاسخ به سوال خبرگزاری فارس درباره کمیسیون تعیین مصدق رهبری در مجلس خبرگان گفته بود: «کمیسیونی وجود دارد که از آن به کمیسیون

## حد اقل ۷ میلیون و ۸۹ هزار و ۹۹۳ رأی تقلب شده است

مشخص شد که دو میلیون گم شده است. نایب رئیس مجلس ششم شورای اسلامی ادامه داد: بحث دوم در این دفاعیات در زمینه توزیع تعرفه‌ها بود. براساس آمار رسمی مسئولان انتخابات و بر اساس اظهارات مسئولان استان‌ها که من فقط به ۱۱ استان دسترسی داشتم و به بقیه استان‌ها دسترسی پیدا نکردم حداقل بیش از سه میلیون تعرفه رأی چاپ شده‌اما به دست‌شان نرسیده است در صورتی که مسئولان انتخابات می‌گویند که هیچ‌یک از رأی در تهران باقی نمانده همه آنها را به شهرستان‌ها فرستاده‌اند و تکلیف این سه میلیون رأی مشخص نشد که چه شده است. **آبروی نظام در مواجهه صحیح با خیانت است** این فعال سیاسی اصلاح‌طلب افزود: آنچه در این میان آمد

خاتمی پس از آخرین جلسه دادگشاش:

آخرین جلسه دادگاه محمد رضا خاتمی به دلیل اظهاراتش درباره تقلب در انتخابات سال ۸۸، دیروز در شعبه ۱۵۷ کلرکنان دولت برگزار شد. او پس از پایان این جلسه در جمع خبرنگاران با بیان اینکه عده‌ای فکر می‌کردند من قرار است حرف تکراری بزنم، عنوان کرد: آنچه را در دادگاه بیان کردم براساس آمارها و مستندات موجود در وزارت کشور و شورای نگهبان بود و در موارد متعددی ابهامات و اشفقتگی‌های بسیاری در مورد صندوق‌ها و آراء همچنین صندوق‌هایی را که مضر ب ۱۰۰ داشتند، عنوان کردم. وی افزود: مستند اصلی دفاعیات من سه مورد بود که نخستین آن شمارش آراء بر اساس گزارش تفصیلی شورای نگهبان و پیوست شمارش ۴۹ آن و نشان دادن اینکه به چه میزان اختلاف آراء وجود دارد، بود. یعنی در همان آمار شورای نگهبان که ما به عنوان مبنا قرار دادیم با جمع و تفریق